

## Dati Personali

Nome Cognome	Omar Damiani
sito	
e-mail	
Profilo	<p>Inizia la propria carriera del 2001 sviluppando un software gestionale per la pubblica amministrazione inerente la concessione di spazi pubblicitari per Comuni, Province e Regioni, utilizzando Visual Basic 6.0. Si occupa anche di formare stagisti all'interno della struttura aziendale.</p> <p>Nel 2004 studia il framework .Net, e quindi comincia a lavorare come consulente in "Y3K" per l'analisi e sviluppo di soluzioni gestionali interne.</p> <p>Nello stesso periodo comincia a sviluppare soluzioni per clienti privati.</p> <p>Da gennaio 2006 apre una propria partita IVA e collabora con "Microsys", lavorando per il primo anno sulla intranet aziendale presso "Techint" sviluppata con Sharepoint 2003, come supporto prima e poi come analista e sviluppatore di nuove soluzioni. Per i successivi due anni inoltre si occupa di analizzare, architettare e sviluppare un'importante software di gestione interna di commesse di ingegneria edile.</p> <p>Dal 2008 (fino al 2020) collabora con "Managed Designs" come analista/sviluppatore di diverse soluzioni software nell'ambito di gestione di flussi aziendali.</p> <p>Svolge anche dei periodi come docente presso "Quanta Village" per corsi rivolti a neo laureati interessati ad acquisire conoscenze di sviluppo software.</p> <p>Nel 2011 sviluppa un software di simulazione con tecnologie Azure per il controllo di flotte aziendali, che permetta la coordinazione e la gestione di diversi veicoli in uso da diversi utenti.</p> <p>A maggio 2016 ha lavorato ad una sua startup: Niecewave, un meta motore di ricerca per porti e marina per i diportisti nautici, occupandosi di tutto: dalla strategia, alle tecnologie, lo sviluppo della piattaforma e del marketing; con questo progetto è stato espositore al Salone Nautico di Genova del 2016.</p> <p>Ad aprile 2017 entra a far parte di un'altra startup: feenpal. Sistema per la gestione della fattura online con gestione aziendale (micro ERP) e fatturazione elettronica.</p> <p>Da luglio 2018 collabora in Repower, di cui è dipendente da marzo 2020, per la gestione di diversi team di sviluppo software con metodologia Agile e in particolare Scrum.</p> <p>Da aprile 2023 è Impegnato Quadro.</p> <p>Dotato di capacità strategiche, svolge un ruolo volto alla visione sullo sviluppo aziendale e gestione dei progetti.</p>

## Formazione

Carriera scolastica	Diploma di Perito Informatico conseguito nell'anno 1999 presso l'Istituto Tecnico Industriale "A. Volta" di Lodi con il voto di 97/100
Università	Frequentazione dei primi tre anni del Corso di Laurea in Informatica presso l'Università degli Studi di Milano - Polo di Ricerca e Didattico di Crema

## Certificazioni

Microsoft Certified Solutions Developer (MCSD): Web Applications

Microsoft Certified Professional (MCP)

Microsoft Specialist (MCS): Programming in HTML5 with JavaScript and CSS3

Microsoft Certified Technology Specialist (MCTS Microsoft Windows SharePoint Services 3.0, Configuration)

---

Microsoft Certified Technology Specialist (MCTS Microsoft Windows SharePoint Services 3.0, Application Development)

---

Esami sostenuti:

- 487 - Developing Microsoft Azure and Web Services
  - 486 - Developing ASP.NET MVC Web Applications
  - 480 - Programming in HTML5 with JavaScript and CSS3
  - 631 - TS: Windows SharePoint Services 3.0 Configuring
  - 541 - TS: Microsoft Windows SharePoint Services 3.0 - Application Development
- 

EXIN Agile Scrum Foundation (28/07/2020)

---

EXIN Agile Scrum Master (03/03/2021)

---

## Award Microsoft

---

Microsoft Small Business Specialist - Per l'anno 2009

---

## Conoscenze Lingue Straniere

---

Lingua straniera: Inglese

---

Livello di conoscenza scolastico elementare intermedio avanzato

---

Terminologia conosciuta Tecnica e generica conversazionale

---

## Esperienze professionali

---

Da marzo 2020  
(attualmente in corso)

### Software Developer @ Repower

- Sviluppo soluzioni software gestione calcolo e fatturazione
  - Scrum Master di team di sviluppo
- 

Da febbraio 2009 a marzo 2020

### Software Developer @ Managed Designs s.r.l.

- Analisi e sviluppo di un portale web con l'utilizzo di tecnologie del framework 3.5 quali: ASP.Net MVC, Entity Framework e LINQ.
  - Analisi e sviluppo di un gestionale per la produzione industriale
  - Consulenza su applicazioni web e client
  - Attività di formazione presso clienti su tecnologie .Net e metodologie di sviluppo
  - Progetti:
    - 2008-2009: Portale web dentaltrey.it
    - 2009-2011: Software Cutter (gestionale interno) per CoVeMe
    - 2012-2013: Progetto Edison Energia per Altran
    - 2013: Antifrode per AXA
    - 1/2014: Consulenza Inaz buste paghe
    - 3/2014: Front-end ClickM3
    - 3/2014-6/2015: Portale web Amiacque/CAP per Expo 2015
    - 4/2014-7/2014: Gestionale interno Randstad
    - 7/2015-3/2017: Gestionale advertising per Mondadori in dot&media
    - 4/2017-6/2018: startup feenpal
    - 7/2018-3/2020: Gestionale fatturazione Repower
- 

Da marzo 2006 a gennaio 2008

### Consultant @ Microsys s.r.l.

- Consulenza presso Techint s.p.a.
  - Sviluppo intranet con Windows Sharepoint Services (2.0 e 3.0), Sharepoint Portal Server e MOSS 2007
-

---

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Analisi, architettura e sviluppo applicazioni (windows form e web) con il framework 2.0 e 3.0</li></ul>
Da ottobre 2005 a marzo 2020	<b>Software architect freelance</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sviluppo di soluzioni web per attività lavorative Piccole/Medie</li><li>• Sviluppo intranet con Windows Sharepoint Services e per un'importante multinazionale con sede a Milano</li><li>• Analisi, architettura e sviluppo di una soluzione gestionale per negozio d'abbigliamento, utilizzando Visual Studio 2005 (VB.Net, ADO.Net)</li><li>• Consulenze Hardware e Software per privati e aziende</li><li>• Anno 2016: Owner, sviluppo e gestione start-up Niecewave</li></ul>
Da maggio 2005 a settembre 2005	<b>Software analyst and developer @ Y3k s.r.l.</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sviluppo di una applicazione di gestionale anagrafica (gestione Curriculum Vitae)</li><li>• Conoscenze di base in ambiente .Net (principalmente VB.Net, C# e ASP.Net con cenni di ADO.Net)</li></ul>
Da luglio 2001 ad aprile 2005	<b>Software Developer / Project Manager @ Area Informatica s.r.l.</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sviluppo software gestionale per ANAS, Province e Comuni, utilizzando VB6 e ASP in architettura Client/Server</li><li>• Coordinamento gruppi di lavoro (formati da due o tre persone), per il raggiungimento di obiettivi specifici con scadenze.</li></ul>
Da settembre 1999 a giugno 2001	<b>Software Developer freelance</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sviluppo software gestionali per privati e aziende soprattutto riguardanti fatturazione, gestione magazzino, gestione appuntamenti, gestionali per concessionari e ristoranti.</li><li>• Consulenze Hardware e Software per privati e aziende</li></ul>
Da gennaio 1999 a aprile 1999	<b>Software Developer @ Simcity Network s.r.l.</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sviluppo software gestionale in ambiente Access 97</li></ul>

---

## Attività extra-professionali

---

Conseguimento della Patente Nautica Vela e Motore Senza Limiti - Luglio 2015

---

Membro del Consiglio Direttivo nazionale di PVI (Piloti Virtuali Italiani) - <http://www.pvi.it> dal 2008 al 2013

---

Impegno politico attivo a diversi livelli (comunale, provinciale e regionale)

---

Forte interesse per la Storia, considerazione della Laurea in Storia

---

Il sottoscritto acconsente alla legge 196/2003 in materia di trattamento dei dati personali e alla 675/96 per il trattamento delle informazioni.